





Deszcz sztuczny.

Próby dokonane w Ameryce, celem sprowadzenia deszczu drogą sztuczną, zwróciły w ostatnich czasach uwagę szerokiego publicznego...

Zyczenie wpływania na bieg temperatury jest tak stare, jak stary jest świat; zawsze bowiem istnieć ludzie niezadowoleni z temperatury...

Warstwa atmosfery, otaczającej ziemię, ulega nierównemu ogrzewaniu przez promienie słoneczne, a mianowicie warstwa najbliższa ziemi...

Odwrotnie dzieje się przy suchym prawie powietrznym, ogrzewającym się w skutek zwiększonego ciśnienia atmosfery...

Wybuchy i strzały z dział mają jakoby sprowadzać deszcz skutkiem wstrząśnienia powietrza. Wielu jednak silnym wybuchem i kanonadom...

Przez burzę i prądy powietrznych, oraz deszczów dotychczas w nieznacznej tylko części znane są meteorologom; obok wielkich...

Przedtem wntczas, gdy wiedza należytnie wyjaśniła tajemnicę wielu tych zagadnień, próby dające do wytworzenia deszczu sztucznego...

Dopiero wtenczas, gdy wiedza należytnie wyjaśniła tajemnicę wielu tych zagadnień, próby dające do wytworzenia deszczu sztucznego...

Teatr, literatura i muzyka.

Repertuar teatralny: Dziś po raz pierwszy „Bajadera“, krotocwila w 3 aktach...

Jutro w sobotę 25. bm. po raz drugi „Koko“, farsa ze śpiewami i baletem w 5 aktach...

Dla „Muzy“ kalendarza teatralnego, na rok 1892, nadeszli między innymi: p. Wincenty Rapacki, szkic z życia teatralnego; p. Wincenty Rapacki...

(N.) Zygmunt Niedzwieckiego zbiór nowel i szkiców p. t. „Stońce“ ukazany się z druku w Krakowie...

Reszka w „Otellu“. Oto co korespondent Figara donosi o kreowanej świeżo w Londynie przez Jana Reszkę...

Żołnierz turecki który strzelał do okrętu czarnogórskiego na jeziorze Skodarskim, był pijany. Aresztowano go i oddano pod sąd wojenny.

„KOKO“

„Wszystko to już było... rabini wiedzą o tem... w talmudu księgach stoi zapisane...“ Powiedział mądry Ben Akiba...

P. Charville, Grangé i Delacour zadował się, iż wynaleźli drugie jaje kolombove sklewiszy pięcioletnią farsę, której bohaterem jest... papuga!

Więć nie nowego pod słońcem! „Wszystko to już było...“ A iż „głupstwo jest wieczne, głupstwo nie może umierać...“

Co nam tem wyhaftować potrafiła spółka francuska, dodawać chyba nie potrzebujemy. Jest tam wszystko... prócz zdrowego sensu...

Z uroczystości „królowej róż“ wpadamy a arenę cyrkową, z budy do salonu pot-damy, a ztąd znów na okręt kołyszący się wśród burzy...

Reżyserja rozdziela się formalnie na wszystkie strony. Ale... nec Skalski contra plures! Podobno i Salomon z próżnego nie należa!

Wszystko nie zdało się na nic!.. Ani weta p. Skalskiego, ani podkasany kankan p. Feldmana, ani wdzięczenie się p. Sznażnika...

Nawet p. Kasprowiczyowa, która zamiast hecarki Mirabelli dała nam próbkę lady Mabebet u uchylić zbroczonych krwąg dłoń... nawet ona w tym nowym rodzaju rolę nikogo nie zajęła!

Bywać zdrów „Koko“! Żegnaj nam wraz z koncertem na „bigofonach“, żegnaj z „elektrycznym deszczem“ który

spaść nie chciał (a to figlarz!.. w maju, czerwcu i lipcu ciągle u nas padał!), żegnaj z baletem i muzyką podłożoną przez p. Słomkowskiego...

Dział ekonomiczny.

Licytacja. Dnia 17. sierpnia 1891 odbędzie się w urzędzie uniformowym c. k. marynarki w Pola, licytacja około 1550 klg. odpadków sukiennych...

Wiedeń dnia 24. lipca. (Telegramy Gaz. Nar.) Pšenica na jesień 9.70, żyto na jesień 8.72, owsie 5.83.

Ostatnie wiadomości.

Fremdenblatt i Presse występują przeciwko prasie młodocześniejszej, która przy sposobności wizyty eskadry francuskiej w Kronstademie...

Według półurzędowego dziennika gradeckiego, zbiera się sejm styryjski dopiero w połowie grudnia, i po ośmiu dniowych feriach w Boże narodzenie...

Według informacji konstantynopolskiego korespondenta Kreuz Zug, Porta nie robiłby zasadniczej opozycji przeciwko kolonizacji Palestyny...

Carnot kazał zwrócić Rosji dwie chorągwie, które podczas wojny krymskiej w r. 1856 zabrali Francuzi z cerkwi w Eupatorji...

Od stycznia do lipca zbiegło z Francji do Włoch w okolicach alpejskich 18 wojskowych, w których jednak poznano szpiegów...

Telegramy „Gazety Narodowej“ Wiedeń dnia 24. lipca. Rząd zamysłał powołać sejmy dopiero na połowę grudnia...

Żydy rosyjscy nabyli od kasy oszczędności w Osieku (w Slavonii) 11.000 morgów ziemi. Jak słyhać, ma się osiedlić w okręgu czepińskim sto rodzin żydowskich...

Wiedeń dnia 24. lipca. Wedle przesłanej namiestnictwu instrukcji ministerjalnej, może władza rządowa tylko z własnej inicjatywy zawieszac uchwały Rad gminnych...

Wiedeń dnia 24. lipca. Poseł perski zaprzecza pogłoskom o niebezpiecznym zachowaniu szacha. — Król serbski będzie na granicy austriackiej powitany przez namiestnika galicyjskiego...

Wiedeń dnia 24. lipca. U hr. Kalnokego odbył się obiad, w którym wzięli udział szwajcarscy i niemieccy delegaci do rokowań w sprawie traktatu handlowego...

Budapeszt dnia 24. lipca. Poseł Boeothy omawiał na dzisiejszem posiedzeniu Izby posłów sejmowi węgierskiego, w imieniu opozycji...

Wiedeń dnia 24. lipca. Z powodu buntu robotników w Tennessee, któryż już do wojska strzelali, ściera mnóstwo wojska z mitrailerami...

Wiedeń dnia 24. lipca godz. 2 min. 15 po południu. Akcje kredytowe 288.75. Akcje węg. Banku krajowego 240. Akcje Banku galicyjskiego 240...

Wiedeń dnia 24. lipca godz. 2 min. 15 po południu. Akcje kredytowe 288.75. Akcje węg. Banku krajowego 240...

Lublana dnia 24. lipca. Wobec różnych pogłosek o propagandzie rosyjskiej w Lublanie i przechodzeniu ludu słowiańskiego...

Neapol dnia 24. lipca. Pungolo ogłasza treść artykułu pisanego i podpisanego przez Crispiego, który w dniu 1. sierpnia ma się pojawić w Contemporary Review...

Berlin dnia 24. lipca. Potwierdza się, że rząd chiński zamówił w Niemczech lokomotywy i szyny kolejowe. Na 10. sierpnia zamówiono już w Bremie parowiec, który ma być oddany do Chin...

Kolonja dnia 24. lipca. W Xanten w Westfalii znaleziono dziecko zamordowane; i rozszedła się pogłoska, że zamordował je żydzi na mace. Prokurator z Cleve...

Petersburg dnia 24. lipca. Na cześć króla serbskiego odbędzie się parada wojskowa w Krasnem Siole i wielki festyn w Peterhofie...

Petersburg dnia 24. lipca. Kapitan Schmidt za sprzedaż planów twierdzy Kronstadt obecnemu mocarstwu został sądzony na trzyletnią deportację na Sybir...

Kronstadt dnia 24. lipca. Zaledwie wczoraj ukazała się na horyzoncie eskadra francuska, została natychmiast okrążona...

Odessa dnia 24. lipca. Jak słyhać, emigracja żydów ze środkowych gubernij Rosji nietylko nie ustaje, ale owszem się wzmacnia...

Paryż dnia 24. lipca. Kard Lavigerie ciężko zachorował. „Unii łacińsko-francusko-amerykańskiej“ wniósł generał Anienkow toast na ścisły sojusz ludów pochodzenia słowiańskiego...

Rzym dnia 24. lipca. Narada ministerjalna, za której miiano się zastanowieć nad przywróceniem równowagi w budżecie, odłożoną została na dzisiaj...

Rzym dnia 24. lipca. Nieporozumienia między ministrem robót publicznych a kanclerzem skarbu wybuchły spory co do wykonania robót niektórych. Tożsamo ministrowie wojny i marynarki...

Londyn dnia 24. lipca. Przybył tutaj z Ameryki dr. Fox, delegat parnellistów tamtejszych z oświadczeniem, że nie przywozi żadnych funduszy...

Knoksville (w Stanach Zjednoczonych) dnia 24. lipca. Z powodu buntu robotników w Tennessee, któryż już do wojska strzelali, ściera mnóstwo wojska z mitrailerami...

Wiedeń dnia 24. lipca godz. 2 min. 15 po południu. Akcje kredytowe 288.75. Akcje węg. Banku krajowego 240...

dniowej (Lombardy) 100.50. Akcje kolei Al-földzkiej (losy tureckie) —. Akcje kolei Państwowej 285.75. Akcje kolei Lwowsko-Czernowickiej 242.50...

Wiadomości giełtowe.

Table with columns for bank names, interest rates, and exchange rates. Includes entries for Bank of Galicia, Bank of Austria, and various government bonds.

Przyjelecieli do Lwowa

Hotel Zorba. J. br. Rothwiller z Dikowic. St. Wasilewski z Markuszow. F. hr. Karwicki z Podola. Ros. R. Puzy z Gwoździa. R. Waldek z Polany...

NADESŁANE.

(Rubryka ta nie pochodzi od Redakcji, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie bierze na siebie.)

Przez czas mojej nieobecności zastępować mnie będzie Dr. M. Świątkiewicz w mieszkaniu mojem ulica Lindego l. 7. Dr. Zegota Króweczyński.

Podług zegaru lwowskiego.

Table with columns for train names (e.g., Do Krakowa, Do Podwołoczysk) and arrival/departure times. Includes a section for 'Podług zegaru lwowskiego' and 'Podług zegaru krakowskiego'.

